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Vijojnë punimet për ndërtimin e stacionit të zjarrfikësve në Gradec, Komuna Vrapcisht 

 

Në kuadër të Bashkëpunimit Ndërkufitar të Bashkimit Evropian, Maqedonia e Veriut - Shqipëri 

(IPA 2) për projektin CROSS BORDER "FIRESHIELD", zbatimi i aktiviteteve kryesore është 

duke vazhduar në përputhje me kornizën kohore të përcaktuar të projektit. Një nga këto aktivitete 

është edhe ndërtimi i Stacionit Territorial të Zjarrfikëses në Gradec të Komunës Vrapçisht. 

Aktualisht po vazhdon ndërtimi i godinës së stacionit dhe po punohet intensivisht për 

funksionalizimin e këtij stacioni deri në verën e vitit 2023. 

Stacioni territorial i zjarrfikësve do t'i shërbejë mbrojtjes së banorëve të dy 

komunat: Vrapçisht me sipërfaqe prej 158 km2 dhe Bogovinë me më shumë se 142 km2. 

duke qenë komunat rurale më të mëdha në madhësi dhe në popullsi në Maqedoninë e Veriut.) 

 

 

Ky projekt financohet sipas thirrjes IPA II, CBC, Europe Aid/170339/DD/ACT/MK) 
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